ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного Совета по проведению обсуждения проектов нормативно-правовых актов в сфере закупок товаров, работ и услуг

Дата проведения: 28.04.2016

Место проведения: пос. Маяк, ул. Красная,14 администрация Маякского сельского поселения Отрадненского района

На заседании присутствовали: 4 члена Общественного Совета.
Докладчик : Попова Юлия Ивановна – специалист по доходам и сборам администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 вопрос:

Обсуждение проекта постановления администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района».

2 вопрос:

           Обсуждение проекта постановления администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Маякского сельского поселения Отрадненского района и муниципальным бюджетным учреждением  «СКО Маякского сельского поселения Отрадненского района»   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ :

Попову Ю.И. – об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций администрации Маякского сельского поселения  Отрадненского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Чурсинова М. М. – данный нормативный акт принимается согласно норме, прописанной в статье 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» вступающей в силу с 1 января 2016 года.

В течение срока обсуждения нормативных актов с 20.04.2016  по  27.04.2016 предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц не поступало.

Согласование принятия правового акта поставлено на голосование.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ :

Попову Ю.И. – об утверждении требований к закупаемым администрацией Маякского сельского поселения Отрадненского района и муниципальным бюджетным учреждением  «СКО Маякского сельского поселения Отрадненского района»   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

ВЫСТУПИЛИ:

Чурсинова М. М. – данный нормативный акт принимается согласно норме, прописанной в статье 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» вступающей в силу с 1 января 2016 года.

В течение срока обсуждения нормативных актов с 20.04.2016  по  27.04.2016 предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц не поступало.

Согласование принятия правового акта поставлено на голосование.
Результаты голосования:
По первому вопросу:

За:4 человека

Против: нет

Воздержались: нет

По второму вопросу:

За:4 человека

Против: нет

Воздержались: нет

РЕШИЛИ:

1. Согласовать принятие нормативных затрат на обеспечение функций администрации Маякского сельского поселения  Отрадненского района.
             2. Согласовать принятие требований к закупаемым администрацией Маякского сельского поселения Отрадненского района и муниципальным бюджетным учреждением  «СКО Маякского сельского поселения Отрадненского района»   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

           3. Рекомендовать администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района принять проект постановления администра-ции Маякского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района».
            4. Рекомендовать администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района принять проект постановления администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Маякского сельского поселения Отрадненского района и муниципальным бюджетным учреждением  «СКО Маякского сельского поселения Отрадненского района»   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

Настоящий протокол разместить в единой информационной системе.

Председатель Общественного Совета                            Чурсинова М.М.

Секретарь:                                                                          Бугаева В.С